γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ανώτατου αριθμού θέσεων για 
εργασία πολιτών τρίτων χωρών

1. Ο ανώτατος αριθμός θέσεων για εξαρτημένη ερ-
γασία, εποχιακή εργασία και απασχόληση υψηλής ειδί-
κευσης πολιτών τρίτων χωρών για το έτος 2026 καθορί-
ζεται σε ενενήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσιες σαράντα 
(94.240). Ειδικότερα, ο ανώτατος αριθμός θέσεων για:

α) Εξαρτημένη εργασία ανέρχεται σε σαράντα τέσσε-
ρις χιλιάδες διακόσιες σαράντα (44.240),

β) εποχιακή εργασία ανέρχεται σε σαράντα οκτώ χι-
λιάδες (48.000), και

γ) απασχόληση υψηλής ειδίκευσης ανέρχεται σε δυο